平成 29 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名 ク ル ー ズ 株 式 会 社

（コード番号 2138：東証 JASDAQ スタンダード）

所 在 地 東京都港区六本木六丁目 10 番１号

六 本 木 ヒ ル ズ 森 タ ワ ー

代 表 者 代表取締役社長 小 渕 宏 二

問 合 せ 先 経営戦略本部担当取締役 稲 垣 佑 介

電 話 番 号 （03）5786-7080

子会社等の異動（株式譲渡）に伴う特別利益の計上

および確定事項に関するお知らせ

平成 28 年 10 月 13 日に開示いたしました「会社分割（簡易新設分割）及び孫会社の異動、ならびに子会社

等の異動を伴う株式の譲渡に関するお知らせ」において、未確定としていた「分割する資産、負債の項目及

び金額」および「株式譲渡価額」が確定いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。また、本件

取引に関連し、下記の特別利益を計上する予定ですので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 分割する資産、負債の項目及び金額

 資産合計：1,640 百万円

  負債合計：  170 百万円

２．株式譲渡価額
譲渡価額については、マイネットグループへの譲渡対象コンテンツの売上が、当初の想定より、下落が大

きく、最終的な価額は 3,647 百万円となりました。以前のリリースにて「株式譲渡契約に定める収益性の

変動等の影響により、価額調整を実施した金額となる」としておりましたが、評価対象期間における売上

の未達に伴い、譲渡対象会社である株式会社 C&M ゲームスの資産価値が低下したこと、また譲渡タイトル

の評価額が抑えられたことなどが主たる要因となります。

３．特別利益の計上について

 上記の株式譲渡価額確定に伴い、株式譲渡にかかる特別利益 2,421 百万円を、平成 29 年３月期第３四半期

連結累計期間において計上する予定です。当社は業績予想を開示しておりませんが、今回の特別利益発生に

伴い、前連結会計年度の純利益に関する項目を上回る見込みとなりましたので、お知らせいたします。

４．今後の見通し

当社は業績の予想を非開示としております。今後、業績予想が開示できる状況になる場合には速やかに開

示いたします。

（参考）当期連結業績予想                             （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（平成29年３月期）
－ － － －

前 期 連 結 実 績

（平成28年３月期）
27,787 2,480 2,475 1,528

以上